<sup>26)</sup> JADART l. c. vocat eum Athelmum, et falso identificat eum cum alio Alelmo ut infra (1215/19). HUGO ponit eum pro annis 1182/95, quod verum esse nequit, quia ab anno 1188, Alelmus fuit abbas Bonae Spei.

<sup>27)</sup> 1201: Arch. Dép. Laon H 956.

<sup>28)</sup> Ibid. H 896.

<sup>29)</sup> *Ob. Praem. I* 2. II.

<sup>30)</sup> HUGO: 1277/85.

<sup>31)</sup> HUGO: 1295/1306 usque ad annum 1328, quo fit abbas in Brana. Anno 1347, fuit abbas in Cuissy. Si JADART recte ponit annum 1285, censemus duos abbatas nominis Simon extitisse, alterum annis 1285/1306, alterum inter annos 1320 et 30.

Philippus 1415	Stephanus de Galinet 1615—38
Petrus Le Boucher, sive de Rocquigny 1426/44	Eustachius Picot 1638—48
Joannes Lochart 1463	Quiricus de Villers La Faye 1648—53
Gobertus de Rocquigny 1477	Aegidius Dez de Fontaine 1665—97
Joannes Hardy 1486 <sup>32)</sup>	M. Antonius de Brisay de Denonville 1697—1722
Petrus Frayart 1491 <sup>33)</sup>	Carolus A. de Gontaud de Biron 1722—32
Gobertus Cousin ca. 1520—1550	Ludovicus de Chomel 1732—80
Stephanus Lallemand 1550—55	D. de Saint-Fare 1781—82
Mathias Chalou 1557—60	Ludov. Philippus de St. Albin 1782—90
Claudius Leroy 1560—1614	

CLAIREFONTAINE St. Nicolaus

Clara Fontana, Clarus Fons, Clarefontensis, De Claris Fontanis, Cleres-, Clere-, Cleref-, Clerfontaines, -fontaines. Vitetur confusio cum 4 aliis monasteriis huius nominis, cf. COTTINEAU suo loco.

Una leuca distat a La Capelle, arr. Vervins, Dép. de l'Aisne, Gallia. — Dioc. Laon, nunc Soissons. Civitas Villers-Cotterêts (Villarum Cotteresti) quo est translata, est in meridie eiusdem provinciae, inter Compiègne et Chateau Thierry.

Abbatia. Ailbertus d'Antoing, vir suo tempore haud incelebris, e primo suo domicilio Rolduc in Neerlandia expulsus, sedem fixit in Clarofonte anno 1111 ad vitam eremiticam aspirans cum sociis suis<sup>34)</sup>. Guido de Guise bona obtulit communitati nascenti. An. 1120, Ailbertus adiit Stum. Norbertum, ut gregem suum adiungeret Praemonstrato, sed in cassum. Post mortem vero illius, anno 1122, discipuli iterum rogaverunt Bartholomaeum episcopum Laudunensem, ut aggregationem Clarifontis ad Ordinem Praemonstratensem impetraret, quod hac vice, anno tandem 1126, successit. Fit coenobium Ord. Praem., filia Praemonstrati, mater postea de Longwé. Abbatia facta est anno 1131. Monialium domus contigua authentice occurrit an. 1158; nescitur num in posterum in alium locum sit translata, forte in Dorengt, de quo infra apud circ. Franciae. Ecclesiae incorporatae: Clairefontaine, Estaves (1201), Villers-Cotterêts, Buironfosse. Multa passa est in bellis, saepius est devastata, ideo archiva eius antiquiora perierunt quoad maiorem partem. Ab Anglis est